



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/70/14(2490)

środa, 28 kwietnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

NOWE NAZWY NA CZEŚĆ TRAGICZNIE ZMARŁYCH PREZYDENTÓW

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaproponował, by dwa miejsca w przestrzeni publicznej miasta nazwać imieniem tragicznie zmarłych prezydentów - Ryszarda Kaczorowskiego i Lecha Kaczyńskiego. Park Dębnicki i projektowana estakada nad rondem Ofiar Katynia – to propozycje Prezydenta Krakowa, przekazane radnym w formie projektu uchwały.

Pierwszy projekt uchwały zakłada nazwanie Parku Dębnickiego imieniem Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego. Druga propozycja to nadanie imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego projektowanej estakadzie nad rondem Ofiar Katynia.

Dodajmy, że Park Dębnicki – położony w Dzielnicy VIII - zlokalizowany jest pomiędzy ulicami: Praską, Czechosłowacką, Tyniecką i Czarodziejską.

Estakada nad rondem Ofiar Katynia ma natomiast połączyć ulicę Eliasza Radzikowskiego z ulicą Josepha Conrada.

Radni zaopiniują prezydenckie projekty, a następnie podejmą decyzję w sprawie ich przyjęcia.

Warto przypomnieć, że ostatni Prezydent Polski na uchodźstwie – Ryszard Kaczorowski, jest Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa od 1997 roku. Tytuł Honorowego Obywatela Rada Miasta przyznała Ryszardowi Kaczorowskiemu „w uznaniu zasług w działalności na rzecz odzyskania niepodległości Polski poprzez walkę zbrojną i aktywną działalność polityczną oraz społeczną na emigracji”. (KS).

KRAKÓW PRZYGOTOWUJE SIĘ DO GŁOSOWANIA

20 czerwca Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Kraków przygotowuje się do przeprowadzenia głosowania.

Przeglądy siedzib obwodowych komisji wyborczych, transport do miejsca głosowania dla osób niepełnosprawnych, przyjmowanie wniosków od osób, które chcą oddać głos za pośrednictwem pełnomocnika, wydawanie zaświadczeń o prawie do głosowania, dystrybucja urn wyborczych - to tylko niektóre elementy przygotowań miasta do przeprowadzenia głosowania w nadchodzących wyborach prezydenckich.

W tym roku w naszym mieście utworzone będą 423 obwody, do których mieszkańcy przydzieleni zostaną według miejsca zameldowania. Oprócz tego komisje wyborcze będą przyjmować głosy w tak zwanych obwodach zamkniętych – utworzonych w szpitalach, domach opieki społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych.

Osoby niepełnosprawne będą mogły oddać głos w lokalach wyborczych przystosowanych do ich potrzeb. Wykaz obwodów zostanie wkrótce zamieszczony m.in. na stronie internetowej www.bip.krakow.pl i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa. Niepełnosprawni wyborcy mieszkający na stałe w naszym mieście będą mogli dopisać się do wybranego przez siebie obwodu głosowania.

Osoby, które chciałyby wziąć udział w głosowaniu, a w dniu wyborów będą przebywały na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie całego kraju.

Wyborcy nigdzie niezamieszkali, ale przebywający w Krakowie mogą – do 10 czerwca - dopisać się do spisu wyborców.

By pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania, dopisać się do spisu wyborców lub do wybranego przez siebie obwodu (osoby niepełnosprawne) należy zgłosić się do Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa:

- Mieszkańcy dzielnic I – VII (Śródmieście i Krowodrza)
Al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62 /centrum administracyjne/ tel. 12-61-69-251
- Mieszkańcy dzielnic VIII – XIII / Podgórze /
Ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 4 / parter / tel. 12 61-65-688
- Mieszkańcy dzielnic XIV - XVIII / Nowa Huta /
Os. Zgody 2 pokój nr 24 / parter / tel. 12 61-68-738

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku w godzinach 7⁴⁰ - 15⁰⁰

18 czerwca 2010 roku zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane będą do godz. 14³⁰.

Warto dodać, że w dniu wyborów Urząd Miasta Krakowa zapewni bezpłatny przewóz osób niepełnosprawnych ze schorzeniami narządu ruchu kończyn dolnych do poszczególnych siedzib obwodowych komisji wyborczych - z miejsca zamieszkania tych osób do lokalu wyborczego oraz z powrotem. Zgłoszenia będą przyjmowane w Urzędzie Miasta Krakowa. (KS).

RUSZA BUDOWA LAMUSOWNI

Ruszają prace przy budowie Zbiorczego Punktu Gromadzenia Odpadów. Pierwsze w Krakowie centrum recyklingu wzorowane na takich obiektach działających w Europie Zachodniej funkcjonować będzie przy ulicy Nowohuckiej.

Zbiorczy Punkt Gromadzenia Odpadów, popularnie zwany Lamusowanią to miejsce czasowego magazynowania odpadów, których nie wolno wrzucać do zwykłego kosza. Pierwszy taki obiekt w Krakowie powstaje przy ulicy Nowohuckiej. Planuje się, że prace budowlane będą trwały niecały rok. Lamusownia, której budowa została dofinansowana w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG i NMF, rozpocznie działalność w marcu 2011 roku.

Koncepcja technologiczna centrum recyklingu przewiduje gromadzenie 18 rodzajów odpadów. Będzie można tam dostarczać szkło białe i kolorowe, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, papier i tekturę, dywany, wykładziny, tworzywa sztuczne, cegły i gruz z rozbiórek, zmieszane metale, opony, opakowania po chemii gospodarczej, drewno zmieszane i impregnowane, urządzenia chłodzące, sprzęt AGD (inny niż urządzenia chłodzące i małe urządzenia elektroniczne i elektryczne), meble. Przewiduje się specjalne miejsce na tzw. odpady niebezpieczne - świetlówki, akumulatory, małe baterie, zużyte smary, oleje i emulsje, rozpuszczalniki, aerozole, przeterminowane lekarstwa, środki ochrony roślin, farby i kleje. „Ten rodzaj odpadów będzie gromadzony w specjalistycznych beczkach i kontenerach, które umieszczone będą w Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w budynku administracyjnym Lamusowni” – zapewnia Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Pozostałe odpady składowane będą w kontenerach znajdujących się pod zadaszoną rampą na placu.

Krakowska Lamusownia wzorowana jest na centrach recyklingu działających w wielu krajach europejskich. Podobne rozwiązania stosowane są w Skandynawii i Niemczech. Zgodnie z polityką Krakowa w dziedzinie gospodarki odpadami, na terenie naszego miasta powinno działać około 8 zbiorczych punktów gromadzenia odpadów. (M).

BUDOWA TRAMWAJU DO GOLIKÓWKI: KOLEJNE ZMIANY W RUCHU

Od wtorku, 4 maja kierowców i pasażerów komunikacji miejskiej czekają kolejne zmiany w ruchu w rejonie budowanej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego do Golikówki.

Najważniejszą z wprowadzanych zmian będzie zamknięcie ulicy Płaszowskiej przy wlocie w ulicę Nowohucką. Wyjazd z ulicy Klimeckiego będzie możliwy tak jak dotychczas w prawo w aleje Powstańców Wielkopolskich. Jednocześnie zostanie przywrócona możliwość skrętu w lewo z ulicy Klimeckiego w ulicę Nowohucką. Po około 3 tygodniach, kiedy znów będzie możliwy przejazd z ulicy Klimeckiego w Płaszowską, ten lewoskręt zostanie zamknięty.

Kierowcy, którzy będą chcieli dostać się z ulicy Klimeckiego do Płaszowskiej pojadą po trasie objazdowej: z ulicy Klimeckiego skręcą w lewo w ulicę Nowohucką, następnie w prawo w ulicę Saską i do ulicy Płaszowskiej.

Kierowców czekają także utrudnienia na skrzyżowaniu ulic Klimeckiego, Dekerta i Herlinga-Grudzińskiego. Zamknięty zostanie przejazd na wprost z ulicy Dekerta w ulicę Portową. Nie będzie także lewoskrętów.

Wyjazd z ulicy Dekerta będzie możliwy tylko w prawo w kierunku ulicy Nowohuckiej. Kierowcy, którzy będą chcieli dojechać do ulicy Portowej, zostaną skierowani do wybudowanej przełączki w ulicy Klimeckiego kilkadziesiąt metrów za skrzyżowaniem ulic Klimeckiego, Dekerta i Herlinga-Grudzińskiego. Do ulicy Dekerta kierowcy jadący od strony ulicy Portowej dojadą po zawróceniu na łącznicy pod mostem Kotlarskim.

Wprowadzone 4 maja ograniczenia potrwać ok. 3 tygodni. Wymuszają one zmiany w trasach autobusów komunikacji miejskiej. Szczegóły dostępne są na stronie www.mpk.krakow.pl.

Cały czas utrudnienia czekają na kierowców na ulicy Nowohuckiej, gdzie od zjazdu z estakady nad ulicą Wielicką do stacji benzynowej Orlenu przy ulicy Saskiej ruch odbywa się po jednej jezdni (po jednym pasie w każdym kierunku). Zwężenia są także przy ulicy Lipskiej.

Budowa nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski jest częścią unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”. Beneficjentem i inwestorem całego projektu jest MPK S.A. w Krakowie. (M).

WIĘCEJ WIAT PRZYSTANKOWYCH W NOWEJ HUCIE

19 wiat przystankowych zyska w tym roku Dzielnica XVIII. Przetarg na ich montaż ogłosił Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Nowe wiaty przystankowe zostaną zamontowane między innymi przy ulicach Karowej, Dymarek, Kąkolowej, Rzepakowej i Branickiej. Łącznie Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu chce postawić w Dzielnicy XVIII 19 wiat. „Zostaną one montowane na przystankach komunikacji miejskiej. Zastąpią stare konstrukcje z blachy falistej. Nowe wiaty będą się składać z dwóch przęseł, konstrukcja zostanie wykonana z aluminium i szkła” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Termin wykonania inwestycji określono na koniec sierpnia tego roku.

Montaż wiat przystankowych na terenie nowohuckiej Dzielnicy XVIII to jeden z elementów inwestycji kompensacyjnych towarzyszących budowie ekospalarni przy ulicy Giedroycia. Wśród zadaniach wykonanych już w tym roku jest drugi etap poszerzonego remontu ulicy Igołomskiej wraz z utwardzeniem pobocza.

Na ten rok do realizacji przygotowanych jest kilkadziesiąt przedsięwzięć. Poza montażem wiat przystankowych jest wśród nich m.in. budowa kanalizacji i wodociągu w ulicach Jeżynowej i Na Niwach, Zagłoby, Odmętowej i Ziarkowej, modernizacja ul. Wyciąskiej wraz z chodnikiem, utwardzenie ulicy Ostrów, budowa miejsc parkingowych

na al. Róż przy os. Zielonym oraz przy al. Przyjaźni wzdłuż os. Centrum C i B, remont nawierzchni ul. Bardosa i Na Niwach, budowa ogródków jordanowskich, a także realizacja boisk publicznych m.in. na os. Mogiła i przy ul. Bardosa.

Lista zadań towarzyszących budowie ekospalarni zawiera kilkadziesiąt pozycji. Część z nich już została zrealizowana. Łącznie w ubiegłym roku na zadania kompensacyjne dla Nowej Huty Miasto wydało 16 milionów złotych. (M).

NAGRODA IM. KS. STANISŁAWA MUSIAŁA

W piątek, 30 kwietnia w południe w Sali Obrad RMK rozpocznie się ceremonia wręczenia Nagrody im. Ks. Stanisława Musiała.

W programie uroczystości znalazły się wystąpienia: prof. Wiesława Kozuba – Ciembroniewicza, Prezesa Klubu Chrześcijan i Żydów „Przymierze”, wykład prof. Jacka Purchli, Dyrektora Międzynarodowego Centrum Kultury pt. „Kraków – miasto wielokulturowe?”, Tadeusza Jakubowicza, Przewodniczącego Zarządu Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie, prof. Ludwika Grzebienia, Rektora Wyższej Szkoły Filozoficzno – Pedagogicznej „Ignatianum”, wręczenie nagród przez Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego i Prezydenta Krakowa.

Laureaci Nagrody im. ks. Stanisława Musiała SJ w 2010 roku:

Joanna Tokarska-Bakir profesor antropologii na Uniwersytecie Warszawskim, za twórczość intelektualną nawiązującą do dzieła ks. Stanisława Musiała i wzywającą do odważnego stawiania czoła prawdzie o trudnej przeszłości relacji polsko-żydowskich.

Bogdan Białek redaktor naczelny miesięcznika „Charaktery”, Prezes Stowarzyszenia im. J. Karskiego, organizator Ogólnopolskiego Dnia Judaizmu (2006) i obchodów 60. rocznicy pogromu kieleckiego, za inicjatywy społeczne promujące dialog chrześcijańsko-żydowski.

Nagroda im. ks. Stanisława Musiała SJ jest przyznawana za zasługi na rzecz pojednania polsko-żydowskiego i chrześcijańsko-żydowskiego w dwóch kategoriach: za twórczość promującą ducha dialogu oraz za podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz pojednania. Fundatorami Nagrody są Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego i Prezydent Miasta Krakowa. Kapitułę Nagrody przewodniczy Rektor UJ prof. Karol Musioł.

Więcej informacji: www.przymierze.krakow.pl, www.uj.edu.pl/aktualności.

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

18:00 - Debata o przestrzeni Krakowa: „Kraków a Małopolska - czy jest im po drodze?”, Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ, Kampus UJ, ul. Gronostajowa 7

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 – Konferencja prasowa dotycząca wydarzeń organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa podczas długiego weekendu majowego, sala Kupiecka

WARTO WIEDZIEĆ:

STARZY I MŁODZI GRAJĄ JAZZ

INTERNATIONAL QUINTET wystąpi dziś (28 kwietnia, środa) o godz. **20.00** przy ul. św. Tomasza 11 a w ramach XVI Międzynarodowego Festiwalu „Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie”.

Festiwal co roku stwarza niepowtarzalną okazję prezentację na jednej scenie zarówno młodych utalentowanych muzyków jak i uznanych mistrzów jazzu. To impreza, dzięki której w Krakowie prezentowane są premierowe, oryginalne projekty muzyczne z udziałem najwybitniejszych muzyków Polski i świata.

Głównym organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne Jazzowy Kraków. Festiwal jest współfinansowany przez Urząd Miasta Krakowa. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: www.jazz.krakow.pl. (KF).

KRAKÓW STOLICĄ TANGA

Pokazy tanga argentyńskiego, projekcje filmów dokumentalnych i warsztaty dla miłośników tańca - to wszystko czeka na uczestników Krakowskiego Festiwalu Tanga, który rozpocznie się w piątek, 30 kwietnia i potrwa do 2 maja. Patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie znalazł się m.in. pokazy w wykonaniu par z Buenos Aires: Martina Maldonado i Maurizia Ghella, Sebastiana Posadas i Eugenii Eberhardt oraz Ismaela Ludmana i Marii Mondino, a także projekcja filmu dokumentalnego „Dotyk Tanga” o tangu w Krakowie, w reżyserii Wojciecha Majewskiego.

Dodatkowe informacje o programie festiwalu są dostępne na stronie interwww.festiwal.tangokrakow.com. (KF).

KONKURS O TYTUŁ PRZYJACIELA SPORTU – ZGŁOSZENIA DO KOŃCA KWIETNIA

Jeszcze tylko do końca kwietnia można zgłaszać kandydatów do tytułu „Przyjaciel Sportu” za 2009 rok. Kandydatury mogą zgłaszać osoby fizyczne lub prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz organy administracji publicznej.

Zgłoszenia kandydatur należy składać w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, **w terminie do 30 kwietnia.**

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/68701/karta.

Rada Miasta Krakowa, kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności w dziedzinie kultury fizycznej, ustanowiła honorowy tytuł "Przyjaciel Sportu", który przyznawany jest corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za działalność społeczną, wyróżniającą się pomocą finansową, wspomaganie imprez sportowych lub podmiotów działających zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o kulturze fizycznej. To honorowe wyróżnienie nadawane jest przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek Kapituły, w skład której powoływani są: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i jej trzech przedstawicieli, a także dyrektor Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych, przedstawiciel laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu.

Laureaci tytułu otrzymują certyfikat jego nadania i statuetkę, są także honorowani wymienianiem w wydawnictwach gminnych.

Po raz pierwszy honorowe tytuły Przyjaciela Sportu nadane zostały w uznaniu zasług za całokształt działalności w 2000 r.

Laureaci wszystkich edycji konkursu znajdują się na stronie: www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=99

Tytuły są przyznawane w dwóch kategoriach:

1. za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej - według kryteriów określonych przez komisję - Kapitułę honorowego tytułu Przyjaciela Sportu.
 2. za najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej poprzez pomoc udzieloną osobom lub organizacjom w zakresie przedsięwzięć i działalności kultury fizycznej.
- W zgłoszeniu należy podać:

1. imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu,
2. adres zamieszkania lub siedziby kandydata,
3. wskazanie kategorii tytułu, do której zgłaszany jest kandydat,
4. krótką charakterystykę kandydata,
5. opis dotychczasowych działań wspomagających kulturę fizyczną, podejmowanych przez kandydata, ze szczególnym uwzględnieniem działalności w roku poprzednim,
6. szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, Do zgłoszenia można dołączyć inną, dodatkową dokumentację, którą zgłaszający uzna za pomocną przy ocenie danej kandydatury. W razie potrzeby kapituła może zwrócić się do zgłaszającego, zgłoszonego, organizacji administracji publicznej, stowarzyszeń i inicjatorów przedsięwzięć wspierających kulturę fizyczną o dodatkowe informacje i materiały dotyczące kandydatów do tytułu, a w szczególności o dokumentację wskazującą na rodzaj wspierania i wysokość przekazanych środków.

Tytuł "Przyjaciela Sportu A.D. 2008" otrzymali:

- Marcin Daniec
- Ks. Infułat Bronisław Fidelus
- Firma CAN-PACK. (JD).

XX JUBILEUSZOWY KRAKOWSKI BIEG SAMORZĄDOWY

8 maja na krakowskich Błoniach, o godz. 11.00, rozpocznie się plenerowa impreza rekreacyjno-sportowa - jubileuszowy „XX Krakowski Bieg Samorządowy”. Do udziału w imprezie zapraszamy zarówno doświadczonych biegaczy jak i tych początkujących oraz całe rodziny, które chcą spędzić majową sobotę bawiąc się dobrze na świeżym powietrzu!

„XX Krakowski Bieg Samorządowy” w tym roku został połączony z „VIII Dniem Organizacji Pozarządowych”. Organizowany przez Urząd Miasta Krakowa Bieg jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Ma na celu popularyzację biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji. Od wielu lat wydarzenie skupia na starcie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu Krakowa, przedstawicieli klubów sportowych oraz przedstawicieli samorządu.

Podczas tegorocznej, jubileuszowej edycji, oprócz wspólnego biegania planowane są inne atrakcje: najmłodszy będą mogli uczestniczyć w zabawach i grach ruchowych w „Miasteczku dla dzieci”. Dla dzieci czekają liczne konkursy z upominkami. Na głównej scenie oraz na stoiskach w miasteczku namiotowym prezentować będą swoją działalność krakowskie kluby i organizacje sportowe.

Bieg otwarty na dystansie 2 kilometrów przeznaczony jest dla wszystkich chętnych, którzy zechcą powalczyć o puchar Prezydenta Miasta Krakowa. O puchary Prezydenta Miasta Krakowa rywalizować mogą również przedstawiciele Dzielnic Miasta Krakowa, przedstawiciele samorządu oraz przedstawiciele krakowskich firm w organizowanych specjalnie dla nich sztafetach.

Szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie (listę zgłoszenia należy doręczyć oddzielnie dla każdego biegu podając nazwisko i imię ucznia, rok urodzenia oraz klasę do której uczęszcza), kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej, zobowiązane są do pisemnego zgłoszenia, w siedzibie współwykonawcy, tj. Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 w dniach 28 kwietnia - 5 maja 2010 r. w godz. 12.00 - 16.00, gdzie również można uzyskać dodatkowe informacje o imprezie. Informacje telefoniczne: (12) 643-51-55 wew. 4.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w jubileuszowym, XX Krakowskim Biegu Samorządowym, zapraszamy do zapoznania się z regulaminem na stronach: www.krakow.pl, www.bip.krakow.pl/?dok_id=27847 oraz www.lekkoatletyka.net.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Małopolski Związek Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 (w godz. 12:00-16:00), telefon (12) 643-51-55 wew. 4. (JD).

Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa